Ex. l. sequenti.

C An concubinatus sit licitus: et qualiter intel-  
ligatur q. concubinatus sit legitimus coitus. Et  
an clericus i minoribus cōstitutus habēs filios  
ex concubina legitimet eos cū ea contrahendo  
matrimonium.

### A cōcubinatu.

In in-  
genua  
honeste nata presumitur matrimoniu  
nisi cōtrarium pbetur. secus si fuerit liberta vel  
uoliter nata. h. d. C. Not. ex eo q. quis retinet li-  
beraz mulierē honeste nataz presumit matrimo-  
nium de iure ciuili et d. iure canonico: et qualiter  
probetur dic ut extra d. presump. c. illud quoqz.  
C. Quero an cōcubinatus sit licitus. Dic de iu-  
re ciuili sic ut hic. d. iure canonico secus: ut. xxxij.  
.q. i. c. i. et. c. nemo. et. c. nil dicat. qd intellige quā-  
tuz ad penā spūalē n̄ quātū ad rpalē. als nati ex

cōcubina per subsequēs matrimoniū nō legitimantur  
 fm Ricar. ut statū dicaz. **Quero** ergo qualiter dicitur  
 ligi q̄ cōcubinar' est legitimus coitus. do. Ricar. mal.  
 in quadā sua disputatiōe dicit q̄ de iure antiquo p̄me  
 uo ois coitus seu cōiunctio erat legitima. z statū cū q̄s  
 nascebat erat legitimus: ut in auē. q. mo. na. effi. sui. §.  
 lz. Supuenerunt postea leges que aliquas cōiunctiōes  
 approberūt exp̄sse: ut m̄rimoniū. Et tūc filij ex eo na  
 ti dicitur legitimi. Quedā est cōiunctio exp̄sse repro  
 bata: vt coit' adulterin' z incestuosus z fites z tūc filij  
 nati nō dicitur legitimi nec filij nominant: z tūc per sub  
 sequēs m̄rimoniū nō legitimantur: ut. l. paulus. §. d. sta.  
 bo. z et q̄ fi. sint legitimi. c. tanta. z. C. de nup. l. z fi. §.  
 z in auē. qui. mo. na. effi. sui. §. pe. C. de natu. li. auē. lz.  
 Quedā est cōiunctio que a lege nō est approbata nec  
 improbata: vt coitus cōcubinari' istū remanēt ī p̄mo  
 iure naturali: z iō filij nati dicuntur naturales z per sub  
 sequēs m̄rimoniū legitimant: ut in multis legib'. C. d.  
 natu. li. z in auē. qui. mo. na. effi. sui. §. pe. Et h' vult di  
 cere tex. q̄ cōcubinar' asūpsit nomē per legē. scz nudū  
 nō q̄ per legē talis coit' sit approbatus vel reproba  
 tus: s̄ remanēt in p̄mo iure naturali. z p̄ hoc determi  
 nat ip̄e talē. q. Clericus' in minorib' ordinib' cōstitu  
 tus retinuit cōcubinas: z ex ea habuit filios. postea eaz  
 duxit in uxore. an filij legitimi. Et determinat q̄ nō  
 qa coitus cōcubinari' in clericis est totaliter reproba  
 tus a lege: ut in auē. d. sanc. epif. §. clericos. z in auē. d.  
 mona. §. si q̄s autez. z. C. de epif. z de. l. eū q̄ probabi  
 le: vñ nō possūt dici filij naturales: nec legitimantur per  
 subsequēs m̄rimoniū. z Jo. an. ponit istā. q. in mercuri  
 alibus suis sup illa regula sine culpa nisi subit cā zc.  
 Et facit mētiōē de dicto Ricar. z determinat cōtrari  
 um. Primo q̄ coitus cōcubinari' in clericis est tota  
 liter reprobatus de iure canonico: ut est dictū. Sed ad  
 illud respōdet q̄ uerū est q̄tum ad penā spiritualē nō  
 q̄tuz ad tēporalē. Scōdo dicit ipse nō est uerū q̄ de iu  
 re naturali omnis coitus sit licitus. imo statū cū deus  
 fecit masculū z feminā fecit m̄rimoniū. z uoluit q̄ vn'  
 inhereret vni. hoc etiā animalia faciūt. als eēt incertitu  
 do totalis parentū. determinat ergo q̄ legitimant per  
 subsequēs m̄rimoniū. **Abibi** vñ q̄ ista ratio non facit.  
 nam pcedit fm ius naturale p̄mēuū in quo fuit gen'  
 humanū ante pactū p̄mi parentis: qa fm lege natura  
 lem a deo dataz statū fuit matrimoniū. sed post pactū  
 natura humana corrupta est. z fm illud tēpus post na  
 turā humanā corruptam dicūt iura q̄ de iure natura  
 li oēs liberi z legitimi nascebātur nec erat aliquis coi  
 tus reprobatus. Ad questionē p̄ncipalē dico q̄ si cleri  
 cus nō est bñficiatus si alias retinebat cōcubinā q̄ filij  
 tūc nati p̄ subsequēs matrimoniū legitimant: qa tunc  
 cuz eā retinebat cōcubinā: rebus sic se hñtib' poterat  
 esse vxor. z ita loq̄tur determinatio Jo. an. sed si cleri  
 cus erat bñficiatus z retinebat cōcubinā filij tunc nati  
 per subsequēs matrimoniū nō legitimant: q̄ cum nati  
 fuerūt rebus sic se hñtib' nō poterat esse vxor. hic est  
 tex. in. l. z si cōtra. C. de nup. ubi filij nati ex ea que nō  
 potuit esse vxor per subsequēs matrimoniū non legiti  
 mantur. **Ultio** h. l. facit ad. q. quaz tangā de admī.  
 tu. l. ticiū z meuiū. §. vl. scz q̄ inter duos fratres simul  
 cōmorātes z ponētes lucrū ī cōmuni ī dubio p̄sumat  
 cōtracta societas. sicut inter virū z mulierē in dubio p̄  
 sumit dētū m̄rimoniū q̄s dic ut ibi dicam.